Emendanda dea manam quia sacramenti colligi pnt qd pmissi qd hic sunt in vniuersis

qualib; requirantur Emendanda dea forma pmo

Sacerdos in absolucione aliquid obmissit quod de sua forma ante confitendum ad se videtur immo sibi qd confessionem pure formam magis vellet sibi facere fructuosam et ad memoria reuocare si quid in confitendo obmissit per oblivione vel per aliquam causam et sic ante inducat penitentem ad confitendum aliquid quod tamen vel si hoc non potest prouidet sibi confessionem qualem et sic absoluat eum secundum veram formam. **Obseruatio** Non oportet autem dicere confitenti tu non es bene absolutus. Si vero sacerdos absoluit confitente ab aliquo casu a quo absoluit non potuit puta qd pertinet ad superiorem dicat confesso de tali casu rade et confiteatur episcopo vel alii superiori qd si noluit dicat confesse ego alio modo te absoluerem non advertebas qd pertinebat ad superiorem si nunc scio qd non potui te absoluerem.

Cauenda dea intentionem penitentis

Siquid ita intentionem confitentis obmissam est forte quod
fuit vel non confitens accessit tunc et omnino quod vere
confitens tunc omnia peccata sua fiteatur et sine conditione confessa
confiteatur et eadem ipsam fictionem. Si sacerdos non habeat
intentionem absolvendi licet ego credam quod confiteatur si verum
et confitens et legitime confessus fuit quod coram deo et eadem
sit absolutus tunc ut sacerdos in sacramento et sine ipse quod
satisfaciat tunc et quod tunc cum vera intentione absoluat.

Quarta autem species in quarta supradicta. Quod spectu
reputat remedia generalia circa defectum contra penitentiam.

Primo non remedia quod confitente. Unde nunc est quod
quolibet confiteatur pure et sine fictione et sine pallia-
tione et si aliquis fiteatur confessus est et sine omni conditione
tunc est quod ille de novo omnia sua peccata et eadem fictionem
ipsam confiteatur. Item confessus et absolutus ab illo qui
non habuit super eum auctoritatem potest quia non fuit sub
auctoritate vel quia non habuit ad hoc privilegium vel si
aliquod horum habuit tunc excovertatur fuit vel irregularis
vel alio modo habuit clauam ligatam vel quia sciens absolutus
est ab illo tunc qui non dubitabat penitentiam ad superiorem a
quo non potuit ab illo inferiori absolvi talis omnia peccata
sua pure de novo confiteatur quia movetur se peccasse
sciat contempnendo auctoritatem superioris. Secus inest si
ignorant hoc accidit quia tunc sufficit solum de illo pec-
cato quod ad superiorem pertinet ad ipsum recurrere. Secundum
legitima confessio et absolutio sunt facte de peccatis aliis.
Item debet fieri cum aliquis obmissis sciens confiteatur aliquid.

peccata mortalia scilicet opus quod omnia peccata confiteatur de nouo
 Scelus tamen est si hoc ignorant vel per obliuionem obmissum
 tunc hoc quod sic obmissum est sufficit confiteri Confes-
 sor autem sic interrogandus de defectibus et negligentis
 confessor committat coenam et tollat nimiam spem et eam
 despectuam et eam nimiam coetundiam Item conuet interrogare
 faceret scrupulosas et magnas circa peccata diuina Item
 conuet nimis subtilis interrogare circa peccata animalium
 ne per eas usuris vel turpibus lucris fraudibus quibus
 uiam aperiat Confessor absoluit ab illo peccato a quo
 non potuit absolui quissimum prima dignum est quod quantum
 moris est animas decipit et ecclesias contempnit Specialiter
 in sacerdos religiosus qui proterquam in casibus sibi concessis
 vel pro quibuslibet sibi competentibus absoluit a sinibus ma-
 ioris excoicationis pro sacros canones seu pro statuta pro
 uincialia aut synodalia lata vel qui absoluit a pena
 et a culpa ipso facto est excoicatus nec potest absolui nisi
 per sedem apuditam Item sacerdos qui prodit peccata sibi in
 confessione denudata deponendus est et per septem annos
 vel decem secundum arbitrium superiorum de persequendo per mundum
 et quomodo in articulo retrudi monasterium secundum quod tunc hostis
 antiqum iura cum nouis combinat Item sacerdos qui gesserit
 filium confessionis sue decem annis peniteat cum maxime
 traditorem fecerit ut supra dicitur Item si sacerdos gesserit
 illam quam baptizauit deponendus esset Item si aliquis confite-
 retur vellet magnam peccata committere puta quod uult ciuitatem
 comburere vel tradere hostibus hereticis vel paganis sacerdos

nullo modo dicitur quod quodammodo malum eveniat. Item in
impedire dicitur iniquitatem per sine peccator confiteatur. **Sicut** quod
si aliquis sibi confiteatur quod sit hereticus et quod habeat in heresi
multos socios non dicitur hoc quod si confitente auctoritatem quatuor
per et dilige quod alios quod coramibus auctoritatem ab heresi. **Item** sacerdos
si aliquod peccatum sit sibi revelatum non potest sacerdos
sed ut amicus dicitur hoc tenet omnino occultum. **Item** si aliquis
confiteatur peccatum suo dominum super quo vult peccatum inique
penam imponat nisi propter hoc contra eum inquirere desinat.
Si autem dominum sit occultum illud sub sigillo confessionis re-
cipiat nec publice de hoc inquirat. **Caveat** autem confessor
nec sit loquax nec aliquod verbum dicat in coram fratre vel
etiam uxore cum sibi confesso. **Vnde** de peccator confessionis
notandum reuertat. **Item** sacerdos nunquam dicat tibi peccatum vel
talem quod audiam in confessione sed si indiget aliam quod silio
dicat illi quid dixeris vobis si talis casus vobis occurrerit.
Item sacerdos nunquam nudat penam publicam quod occulto
tunc enim puta si mulier oppressit occulte quereat vel adul-
terata est seu in morte vni machinata. **Secus** est si ta-
lia sunt notoria vel publica. **Item** audiendo confessionem
mulier maxime caveat carum aspectum et quod amplius
tactu et semper in loco apto et honesto cum eis sedeat.
Item cum aliquis non habeat unde solvat iuste acquisita
sacerdos recipiat fidem suam quod cum ad proximorum fortuna-
rum devenit quod tunc illa restituat et sic eum absolvat.
Si mulier usurpavit peccatum alienum nec bonam rem
ad alios devolvat vel si concepit de adulterio si mu-
lier non potest hoc efficere vel ordinari quod talis peccata

religionē et abstineat ab hereditate vni et si ipa vob per
 teat p̄ eam absolue. **Tunc** hic deficiat in summa et ap
 patu hostien in ti. de pe. et. re. In aureo confessionali
 thelhemii speculatois quod ponit in reportois aureo
 et ti. etia fmo requirat. ¶ fimo quod tabule